西北师范大学博士研究生国内访学协议书

甲方：西北师范大学研究生院

乙方：______________（访学博士生）性别：_____；身份证号：                    ；在读学院                       。

丙方：_______________(乙方现任博士生导师)；身份证号：                    。

甲、乙、丙三方在平等、自愿、协商的基础上，就乙方在甲方和丙方共同支持下短期国内访学事宜，达成如下协议：

第一条 甲方根据《西北师范大学博士研究生国内访学研究资助办法》和学校相关规定，经丙方推荐，同意派遣乙方赴                    （国内高校、科研院所）进行短期访学，访学期限为______个月，自        年     月起至        年     月止。

第二条 甲方承担如下义务：

1、对乙方国内访学给予必要的指导和帮助。

2、向乙方提供经费资助，包括住宿费、生活补助费、接受访学单位指导教师指导费、往返交通费（火车硬卧）等，具体资助标准和报销按学校规定执行。

第三条 乙方承担的义务：

1、未经甲方同意，不得擅自变更或中断访学期限和访学计划，否则甲方不提供任何资助并视情节轻重予以处理。

2、访学期间应与甲方及丙方保持经常联系，定期汇报学习和研究进展情况。

3、访学期间必须遵守接受访学单位的纪律和规定，按照访学计划内容开展学习和科研活动；尊重当地风俗习惯；珍惜和维护甲方和丙方声誉，不做有损甲方和丙方声誉的事情。

4、访学结束后一年内，文科类博士研究生在CSSCI期刊、理科类博士研究生在SCI期刊上发表科研论文1篇。该论文须以西北师范大学为第一署名单位并注明受西北师范大学博士研究生国内访学研究资助，且不能用于申请博士学位。

5、访学结束后应及时返校报到，并向甲方和丙方提交学术成果报告总结等书面汇报材料。

第四条 丙方承担如下义务：

1、对乙方国内访学给予必要的指导和帮助；在乙方访学期间继续在学习、研究和生活等方面给予力所能及的指导和关心。

2、督促乙方认真完成访学计划；协助甲方督促乙方履行协议并按期回校。

3、负责在本单位或本学科范围内主持召开一次学术报告会，由乙方汇报访学成果

第五条 如乙方违反本协议约定，甲方有权根据其违约事实，按照国家法律法规和甲方的有关规定，要求其承担相应的违约责任。

第六条 乙方访学期间应按甲方规定交纳学费，甲方保留其学籍并按规定发放奖助学金。

第七条 本协议自签字之日起生效。本协议一式三份，甲、乙、丙方各执一份。

甲方负责人（签字）：

时间：______年___月___日

乙方（签字）：

时间：______年___月___日

丙方（签字）：

时间：______年___月___日